
 

*8400033692021*

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA  
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Araubide bereziak, subjektu pasibo ez diren pertsonei zerbitzuak ematen 
dizkieten eta ondasunen urrutiko salmentak eta ondasunen barne entrega 
jakin batzuk egiten dituzten subjektu pasiboei aplikatzekoak. 
Regímenes especiales aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengan la condición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a 
distancia de bienes y ciertas entregas interiores de bienes. 

Autolikidazioa / Autoliquidación 
 

369
Erreferentzia zk. 

N.º referencia

BEZaren aitorpena. Batasuneko araubidea / Declaración IVA. Régimen de la Unión

1.  Aitortzailea / Declarante
IFZ / NIF Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

2. Ekitaldia eta zergaldia / Ejercicio y período
Ekitaldia 
Ejercicio   

Zergaldia 
Período    

* Data (noiztik)
  Fecha desde

*Data (noiz arte) 
  Fecha hasta

*�Aitortutako zergaldiari dagozkion datak bete, identifikazio herrialdea aldatzearen ondorioz hiruhilabete honetarako BEZaren aitorpen bat baino gehiago aurkeztu behar baduzu. 
Cumplimente las fechas correspondientes al período declarado, únicamente si debe presentar más de una declaración del IVA para este trimestre como consecuencia de haber cambiado de EMID

Jarduerarik gabeko aitorpena / Declaración sin actividad            

3.  �Identifikazio herrialdetik eta EBtik kanpo dauden establezimendu iraunkorretatik eginiko zerbitzu prestazioak 
Prestaciones de servicios desde el Estado miembro de identificación y desde establecimientos permanentes situados fuera de la UE 

Kontsumoko estatu kidearen herrialde kodea
Código país EM de consumo

BEZ tasa
Tipo de IVA

Zerga oinarria 
Base imponible

(EUR)

BEZ kuota 
Cuota IVA

(EUR)
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dizkieten eta ondasunen urrutiko salmentak eta ondasunen barne entrega 
jakin batzuk egiten dituzten subjektu pasiboei aplikatzekoak. 
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personas que no tengan la condición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a 
distancia de bienes y ciertas entregas interiores de bienes. 

Autolikidazioa / Autoliquidación 
 

369
Erreferentzia zk. 

N.º referencia

IFZ / NIF Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

4.  �Identifikazio herrialdetik igorritako edo garraiatutako ondasunen entregak 
Entregas de bienes expedidos o transportados desde el Estado miembro de identificación

Kontsumoko estatu kidearen herrialde kodea
Código país EM de consumo

BEZ tasa
Tipo de IVA

Zerga oinarria 
Base imponible

(EUR)

BEZ kuota 
Cuota IVA

(EUR)



 

*8400033692021*

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA  
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Araubide bereziak, subjektu pasibo ez diren pertsonei zerbitzuak ematen 
dizkieten eta ondasunen urrutiko salmentak eta ondasunen barne entrega 
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Autolikidazioa / Autoliquidación 
 

369
Erreferentzia zk. 

N.º referencia

IFZ / NIF Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

5.  �ZAEa (zergaren aplikazio eremua) ez den beste estatu kideetan kokaturik dauden establezimendu iraunkorretatik eginiko 
zerbitzu prestazioak / Prestaciones de servicios desde establecimientos permanentes situados en Estados miembros distintos del 
territorio de aplicación del impuesto (TAI):

Establezimendu iraunkorra 
Establecimiento permanente

Herrialde 
kodea

Código país

IFZ-BEZ
NIVA

Kontsumoko estatu 
kidearen herrialde kodea

Código país
EM de consumo

BEZ tasa
Tipo de IVA

Zerga oinarria
Base imponible

(EUR)

BEZ kuota 
Cuota IVA

(EUR)
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BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA  
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Autolikidazioa / Autoliquidación 
 

369
Erreferentzia zk. 

N.º referencia

IFZ / NIF Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

6.  �ZAEa ez den beste estatu kide batzuetatik igorritako edo garraiatutako ondasunen entregak  
Entregas de bienes expedidos o transportados desde otros EM distintos del TAI:

Bidalketako 
herrialde 

kodea
Código país 

de envío

IFZ-BEZ edo beste 
identifikazio kodeak
NIVA u otros códig.

identificativos

Kontsumoko estatu 
kidearen herrialde kodea

Código país
EM de consumo

BEZ tasa
Tipo de IVA

Zerga oinarria
Base imponible

(EUR)

BEZ kuota 
Cuota IVA

(EUR)



 

*8400033692021*

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA  
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Araubide bereziak, subjektu pasibo ez diren pertsonei zerbitzuak ematen 
dizkieten eta ondasunen urrutiko salmentak eta ondasunen barne entrega 
jakin batzuk egiten dituzten subjektu pasiboei aplikatzekoak. 
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Autolikidazioa / Autoliquidación 
 

369
Erreferentzia zk. 

N.º referencia

IFZ / NIF Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

7.  �Aurreko zergaldietako autolikidazioen zuzenketak (3 urte gehienez)  
Correcciones de autoliquidaciones  de periodos anteriores (máximo 3 años)

Kontsumoko estatu kidearen herrialde kodea
Código país EM de consumo

Ekitaldia 
Ejercicio

Zergaldia 
Período

BEZ kuotaren zuzenketa (EUR) 
Corrección de la cuota de IVA (EUR)



IFZ / NIF Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social 369
Erreferentzia zk. / N.º referencia

8.  Kontsumoko estatu kideen autolikidazio emaitza / Resultado de la autoliquidación por EM de consumo

Kontsumoko  estatu 
kidearen herrialde 

kodea
Cód. país  

EM consumo

Zerbitzu 
prestazioak. 

(3 ataleko kuoten 
batura)

Prestaciones de 
servicios

(suma cuotas apdo. 3)

Ondasun entregak.  
(4 ataleko kuoten 

batura)
Entrega de bienes  

(suma cuotas apdo. 4)

3 eta 4 ataleko 
kuoten batura
Suma cuotas  
aptdos. 3 y 4

Zerbitzu 
prestazioak.  

(5 ataleko kuoten 
batura)

Prestaciones de 
servicios.

(suma cuotas apdo. 5)

Ondasun entregak. 
(6 ataleko kuoten 

batura)
Entregas de bienes  

(suma cuotas apdo. 6)

5 eta 6 ataleko 
kuoten batura

Suma cuotas apdos. 
5 y 6

Zergaldiko kuoten 
batura

Total cuotas del 
periodo

7 ataleko zuzenketa 
positiboak

Correcciones 
positivas apdo. 7

7 ataleko zuzenketa 
negatiboak

Correcciones 
negativas apdo. 7

Kontsumoko estatu 
kidearen emaitza

Resultado por EM de 
consumo

Ordaintzekoa
A ingresar

Kontsumoko estatu 
kideen itzultzekoa 

(1)
A devolver por el 

EM de consumo (1).

                                                                                                                  Ordaintzekoa / Saldo a ingresar ....................................................................................
(1) �GARRANTZITSUA: kontsumoko estatu kideek itzuli beharreko zenbatekoak behin-behinekoak dira, eta kontsumoko estatu kide bakoitzak ezarritako prozeduraren mende daude. Kontsumoko estatu kide bakoitzak erabakitzen duen itzulketa 035 formularioan adierazitako banku kontuan egingo da.
(1) �IMPORTANTE: Los importes a devolver por los Estados miembros de consumo son provisionales y están sujetos al procedimiento que cada Estado miembro de consumo haya podido establecer. La devolución que eventualmente acuerde cada Estado miembro de consumo se efectuará en la cuenta bancaria consignada en el formulario 035.
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BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA  
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Araubide bereziak, subjektu pasibo ez diren pertsonei zerbitzuak ematen 
dizkieten eta ondasunen urrutiko salmentak eta ondasunen barne entrega 
jakin batzuk egiten dituzten subjektu pasiboei aplikatzekoak. 
Regímenes especiales aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengan la condición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a 
distancia de bienes y ciertas entregas interiores de bienes. 

Autolikidazioa / Autoliquidación 
 

369
Erreferentzia zk. 

N.º referencia

BEZaren aitorpena. Inportazio araubidea / Declaración IVA. Régimen de importación

1.  Aitortzailea / Declarante
Araubideko operadore zenbakia (NIOSS) 
Número de operador en régimen (NIOSS)

IFZ/ IKI / NIF/CII

Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

Bitartekari gisa jarduten du /Actúa a través de intermediario    .........................  BAI / SI              EZ / NO   
Bitartekariaren identifikazio zenbakia (NIOSSIn) / Número de identificación de la persona o entidad intermediaria (NIOSSIn)

2.  Ekitaldia eta zergaldia / Ejercicio y período
Ekitaldia 
Ejercicio   

Zergaldia 
Período    

* Data (noiztik)
Fecha desde

*Data (noiz arte) 
Fecha hasta

*�Aitortutako zergaldiari dagozkion datak bete, identifikazio herrialdea aldatzearen ondorioz hilabete honetarako BEZaren aitorpen bat baino gehiago aurkeztu behar baduzu. 
Cumplimente las fechas correspondientes al período declarado, únicamente si debe presentar más de una declaración del IVA para este mes como consecuencia de haber cambiado de EMID

Jarduerarik gabeko aitorpena / Declaración sin actividad            

3.  150€-tik beherako ondasun inportazioa / Importaciones de bienes de menos de 150€

Kontsumoko estatu kidearen herrialde kodea
Código país EM de consumo

BEZ tasa
Tipo de IVA

Zerga oinarria 
Base imponible

(EUR)

BEZ kuota 
Cuota IVA

(EUR)
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BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA  
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Araubide bereziak, subjektu pasibo ez diren pertsonei zerbitzuak ematen 
dizkieten eta ondasunen urrutiko salmentak eta ondasunen barne entrega 
jakin batzuk egiten dituzten subjektu pasiboei aplikatzekoak. 
Regímenes especiales aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios a 
personas que no tengan la condición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a 
distancia de bienes y ciertas entregas interiores de bienes. 

Autolikidazioa / Autoliquidación 
 

369
Erreferentzia zk. 

N.º referencia

IFZ/ IKI / NIF/CII Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

4.  �Aurreko zergaldietako autolikidazioen zuzenketak (3 urte gehienez) 
Correcciones de autoliquidaciones  de periodos anteriores (máximo 3 años)

Kontsumoko estatu kidearen herrialde kodea
Código país EM de consumo

Ekitaldia
Ejercicio

Zergaldia 
Período

BEZ kuotaren zuzenketa (EUR) 
Corrección de la cuota de IVA (EUR)



IFZ / NIF Abizenak eta izena, edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social 369
Erreferentzia zk. / N.º referencia

5.  Kontsumoko estatu kideen autolikidazio emaitza / Resultado de la autoliquidación por EM de consumo
Kontsumoko  estatu kidearen 

herrialde kodea
Cód. país  

EM consumo

Ondasunen inportazioa. (3 ataleko 
kuoten batura)

Importaciones de bienes
(suma de cuotas apdo. 3)

4 ataleko zuzenketa positiboak
Correcciones positivas apdo. 4

4 ataleko zuzenketa negatiboak
Correcciones negativas apdo. 4

Kontsumoko estatu kidearen 
emaitza

Resultado por EM de consumo

Ordaintzekoa
A ingresar

Kontsumoko estatu kideak 
itzultzekoa (1)

A devolver por el EM de consumo (1).

                                                                                                                  Ordaintzekoa / Saldo a ingresar ....................................................
(1) �GARRANTZITSUA: kontsumoko estatu kideek itzuli beharreko zenbatekoak behin-behinekoak dira, eta kontsumoko estatu kide bakoitzak ezarritako prozeduraren mende daude. Kontsumoko estatu kide bakoitzak erabakitzen duen itzulketa 035 formularioan adierazitako banku kontuan egingo da.
(1) �IMPORTANTE: Los importes a devolver por los Estados miembros de consumo son provisionales y están sujetos al procedimiento que cada Estado miembro de consumo haya podido establecer. La devolución que eventualmente acuerde cada Estado miembro de consumo se efectuará en la cuenta bancaria consignada en el formulario 035.


